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Cykliści podążali śladami drewnianych rzeźb i twórców
ludowych po Ziemi Kaliskiej

W sobotę, 23 maja br. sprzed Starostwa Powiatowego w Kaliszu wyruszyło ponad 60. Cyklistów, którzy podążali śladami
drewnianych rzeźb i twórców ludowych. Był to rajd nie tylko rekreacyjny, ale także edukacyjny, ukazujący wielkie bogactwo
kulturowe i dziedzictwo Ziemi Kaliskiej. Komandorem Rajdu był Krzysztof Wydra, który pięknie zaplanował trasę oraz
czuwał nad sprawnym przebiegiem wyprawy.  Na starcie rowerzystów przywitał Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta oraz
Marta Wolarz kierująca Wydziałem Promocji, natomiast w Brzezinach do cyklistów dołączył Starosta Kaliski Jan Adam
Kłysz.

Uczestnicy Rajdu odwiedzili kolejno:

-  Rezerwat Archeologiczny w Kaliszu-Zawodziu - poznaliśmy tam historię kościoła pw. św. Wojciecha na Zawodziu oraz
oglądaliśmy osiemnastowieczną chatę - podziękowania za miłe przyjęcie kierujemy dla Magdaleny Greberskiej z Muzeum
Okręgowe Ziemi Kaliskiej;
 - Kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich - znajdujący się na Szlau Kościołów Drewnianych
Ziemi Kaliskiej - o historycznych wnętrzach opowiadał Proboszcz Parafii w Godzieszach - Rafał Lubryka;
- Dom Pracy Twórczej Brzezin - gdzie przywitał nas mistrz rzeźby Zdzisław Gotfryd - to artysta rzeźbiarz - jego prace
można podziwiać na terenie całej Polski! Cykliści poznali tajniki i techniki pracy w drewnie oraz mogli podziwiać rzeźby
znajdujące się w pracowni i w okolicy;
-  nad  brzezińskimi  stawami  rowerzystów  powitała   Kapela  Ludowa  Brzeziny,  działająca  pod  kierunkiem  Lucjana
Dymarczyka - to blisko 50 lat tradycji muzycznych - warto zaznaczyć, że muzycy grają na tradycyjnych basach kaliskich,
mają też w swoich zbiorach bębny ze stalką oraz harmonię guzikową;
- poznaliśmy także baśnie i legendy brzezińskie - w szczególności opowieść o Olbinie - a to za sprawą współpracy z
Brzezińskim Centrum Kultury i Biblioteką  -  opowieści  te przybliżyły panie Agata Wojtas  -  kierownik brzezińskiej
biblioteki  i  Anna Mituła  -  inicjatorka  spisania  brzezińskich  baśni  i  legend (we współpracy  z  autorką  Anetą  Lejwodą
Zielińską).

Takie bogactwo kulturowe zdecydowanie wyróżnia Gminę Brzeziny na mapie Powiatu Kaliskiego.

Trasa rajdu liczyła nieco ponad 60 kilometrów: Kalisz _ Kalisz Zawodzie_ Szałe _ Chełmce _ Saczyn _ Skrzatki _ Godziesze
Wielkie _ Godzieszki _ Wrząca _Brzeziny _ Zajączki _ Zajączki Bankowe_ Takomyśle _ Porwity _ Chełmce _ Szałe _ Kalisz.

Rajd pięknie wpisał się w ustanowiony przez Powiat Kaliski Rok Twórców Kultury i Sztuki Ludowej, jego koordynacją zajął się
Zespół Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi kaliskiego starostwa.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział a przede wszystkim za zachowanie bezpieczeństwa na trasie!
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